МУНИЦИПАЛЬНОЕБЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ«КОЛУНДАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
(МБОУ «КОЛУНДАЕВСКАЯ СОШ»)

П Р И К А З

15 августа 2022 года х. Колундаевский            № 253

О создании отряда ЮИД.

В целях повышения эффективности форм и методов пропаганды

безопасности поведения на дороге среди учащихся, изучения правил
дорожного движения, привлечения  учащихся к пропаганде «дорожной азбуки»
среди своих сверстников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в школе отряд ЮИД в составе 10 человек (Приложение 1).
2. Руководителем отряда назначить педагога-организатора Фирус И.Н.
3. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2022-2023 учебный год

(Приложение 2).
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по ВР Мирошниченко Е.А.

 Директор школы:                                                    Л. Б. Беланова

С приказом ознакомлены:
№  Фамилия  Дата  Роспись

          Приложение 1
к приказу № 353 от 15.08.2022

      Список отряда ЮИД.
1.Терехов Александр.
2. Скокова Антонина.
3. Наумова Маргарита.
4. Виштак Марина.
5. Солдатов Даниил.
6. Михайлов Максим.
7. Тесля Юлия.
8. Гринёва Виктория.
9. Кравцова Алина.
10. Мартынова Яна.
Командир отряда – Терехов Александр

Приложение №2
к приказу №253 от 15.08.2022 г.

   .

                                              МБОУ «Колундаевская СОШ»
                       План работы отряда ЮИД на 2022-23 уч.год

                                                               Задачи:
1. Активная пропаганда правил дорожного движения в школе,

предупреждение нарушений дорожного движения детьми.
2. Овладение умениями оказания первой медицинской помощи

пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях.
3. Участие в смотрах и слетах ЮИД, конкурсах и соревнованиях

агитбригад.
4. Организация работы с юными велосипедистами.

№ МЕРОПРИЯТИЕ
СРОКИ

ПРОВЕДЕНИ
Я

ОТВЕТСТВЕНН
ЫЙ

1.

Организационный сбор членов
отряда.
Сбор отряда

Сентябрь
1 раз в месяц

Командир отряда
ЮИД
Терехов А.

2.

Разработка и изготовление
тематических памяток-
листовок, наглядной агитации,
направленной на профилактику
детского дорожно-
транспортного травматизма

Сентябрь

Командир отряда
ЮИД
 Терехов А.
Члены отряда.

3.

Обновление школьных
информационных стендов  В течение года

Командир отряда
ЮИД
Терехов А.

4.

Оказание помощи учащимся 1-
5 классов в разработке и
оформлении маршрутных
листов безопасности движения
«Дом-школа-дом»

Сентябрь

Классные
руководители,
члены отряда
ЮИД

5.

«Недели безопасности
дорожного движения»
Проведение акции «Письмо
водителю» с участием команд
ЮПИД и отрядов ЮИД.
Проведение акций «Засветись

Сентябрь
Командир отряда
ЮИД
Терехов А.

ради ЖИЗНИ»,
«Дисциплинированный
пешеход», «Ребенок-пассажир»

6.

Обзор материалов печатного
издания «Добрая Дорога
Детства» для учащихся школы

Ежемесячно

Школьный
библиотекарь
Землянухина В.И.
командир отряда
Терехов А.

7.

Ведение рубрики «Красный –
жёлтый – зелёный на страницах
школьной газеты

1 раз в четверть
Представитель
школьного пресс-
центра

8.

Участие во Всероссийской
операции «Внимание - дети!» Сентябрь

Командир отряда
ЮИД
Терехов А.

9.

Занятия «Юные инспектора
дорожного движения» 1 раз в месяц

Командир отряда
ЮИД
Терехов А.

10.

Рейды в каникулярное время
«Юный пешеход» в
микрорайоне школы с целью
предупреждения детского
дорожно-транспортного
травматизма

Ноябрь,
Январь,

Февраль,
Март,
Июнь

Командир отряда
ЮИД
Терехов А.

11.

Смотр агитплакатов среди 5-8
классов по пропаганде Правил
дорожного движения

Октябрь

Классные
руководители,
командир отряда
ЮИД
Терехов А.

12.
  Встреча с сотрудниками ГБДД. Ноябрь

Командир отряда
ЮИД
Терехов А.

13.

Перед началом зимних каникул
проведение линейки
безопасности со всей школой.
Вручение памяток.

Декабрь
Командир отряда
ЮИД
Терехов А.

14.

Организация пешеходных
экскурсий «Мой приятель –
переход»

Сентябрь,
апрель

Члены отряда
ЮИД

15.

Соревнование на лучшего
знатока правил дорожного
движения среди учащихся 5-8
классов

Январь

Преподаватель
ОБЖ  классные
руководители,
члены отряда
ЮИД

16.

Участие в социальном проекте
(фотоконкурсе) «Полицейский
– имя гордое»

Февраль

Зам. директора по
ВР,
Командир отряда
ЮИД

17.

Участие в школьных
соревнованиях «Безопасное
колесо» учащихся 6-7 классов

Апрель
Командир отряда
ЮИД
Терехов А.

18.

Выпуск листовки-обращения и
помещение её на видное место
перед началом летних каникул

Май
Командир отряда
ЮИД
Терехов А.

19.

Практические занятия на
специально размеченной
площадке по обучению
практическим навыкам
безопасного поведения на
дороге

Сентябрь-
октябрь,

апрель-май

Командир отряда
ЮИД
Терехов А.

20.

Проведение «Недели
безопасности», посвященной
окончанию учебного года

Май
Командир отряда
ЮИД
Терехов А.

		2022-10-12T18:38:29+0300
	Беланова Людмила Борисовна директор МБОУ "Колундаевская СОШ"